
 

SECRETARIA ACADÉMICA 
LISTA JERARQUIZADA PARA EL SEMESTRE 2019-2 

ÁREA: HISTORIA 

 

 

  ADMINISTRACIÓN 
Categoría y Nivel 

Superior  

Trayectoria 
Profesional 

para la 
Docencia 

Actividades de 
Apoyo de la 

Docencia  
PUNTAJE TOTAL 

1.  SÁNCHEZ MARTINEZ ARTURO DEFINITIVO B 10 235.6 245.6 

2.  VAZQUEZ VAZQUEZ RICARDO DEFINITIVO B 37 89.7 126.7 

3.  NAVARRO OCAÑA MARIO INTERINO 50 85.75 135.75 

4.  MARTÍNEZ ENRÍQUEZ BEATRIZ INTERINO 15 78.5 93.5 

5.  JACOME AVILES MARIA GUADALUPE INTERINO 20 58 78 

6.  MELENDEZ OLMEDO LUIS INTERINO 25 16.5 41.5 

7.  GOMEZ ARMAS ROSA ANGELICA INTERINO 15 25.25 40.25 

8.  HERRERA SANTILLAN KARINA INTERINA 15 11.5 26.5 

9.  
VARGAS ORTEGA  FELIPE 

INTERINO 
PASANTE 

0 97 97 

 

 

  ANTROPOLOGIA 
Categoría y Nivel 

Superior (II) 

Trayectoria 
Profesional 

para la 
Docencia (III) 

Actividades de 
Apoyo de la 

Docencia (IV) 
PUNTAJE TOTAL 

1.  CORNEJO OVIEDO ALEJANDRO DEFINITIVO A 40 21.75 61.75 

2.  TOVAR MARTINEZ MARIA FERNANDA INTERINO 102 90.8 192.8 

3.  DE GORTARI KRAUSS ERICK RAUL  INTERINO 15 129.5 144.5 

4.  ROMERO AZUELA RAUL ARNOLDO INTERINO 35 31 66 

 

 

 

 

 

 



  CIENCIAS POLÍTICAS 
Categoría y Nivel 

Superior (II) 

Trayectoria 
Profesional 

para la 
Docencia (III) 

Actividades de 
Apoyo de la 

Docencia (IV) 
PUNTAJE TOTAL 

1.  FLORES SOUZA LUISA FABIOLA DEFINITIVO B 25 18.35 42.35 

2.  SÁNCHEZ MARTINEZ ARTURO INTERINO 10 235.6 245.6 

3.  GARDUÑO MIRANDA DAVID INTERINO 60 165.25 225.25 

4.  DE GORTARI KRAUSS ERICK RAUL  INTERINO 15 129.5 144.5 

5.  REYES CUÉLLAR JAVIER ANGEL INTERINO 20 106 126 

6.  HERNÁNDEZ MUÑOZ LAURA ITZEL INTERINO 25 74.25 99.25 

7.  MARTINEZ VARGAS AARÓN HORACIO INTERINO 15 45.5 60.5 

8.  RAYON MIRANDA ROGELIO INTERINO 25 10 35 

9.  
VARGAS ORTEGA  FELIPE  

INTERINO 
PASANTE 

0 97 97 

 

  DERECHO 
Categoría y Nivel 

Superior (II) 

Trayectoria 
Profesional 

para la 
Docencia (III) 

Actividades de 
Apoyo de la 

Docencia (IV) 
PUNTAJE TOTAL 

1.  GONZÁLEZ GONZÁLEZ MARIA EUGENIA DEFINITIVO B 15 161 176 

2.  GODÍNEZ FRAGOSO CARLOS DEFINITIVO B 30 102.25 132.25 

3.  GODÍNEZ GONZÁLEZ SALVADOR DEFINITIVO B 20 107.05 127.05 

4.  ROMO RAMOS ABIGAIL INTERINO 40 52.25 92.25 

5.  DE LA FUENTE GALINDO NADIA A INTERINO 32 7 39 

 

  ECONOMIA 
Categoría y Nivel 

Superior (II) 

Trayectoria 
Profesional 

para la 
Docencia (III) 

Actividades de 
Apoyo de la 

Docencia (IV) 
PUNTAJE TOTAL 

1. 1 CORNEJO SERRATO MARIA EUGENIA DEFINITIVO B 35 125.25 160.25 

2.  GALLEGOS GOMEZ JAIME INTERINO 10 0 10 

3.  
VARGAS ORTEGA  FELIPE  

INTERINO 
PASANTE 

0 97 97 

 

 

 

 

 

 

 



  FILOSOFÍA 
Categoría y Nivel 

Superior (II) 

Trayectoria 
Profesional 

para la 
Docencia (III) 

Actividades de 
Apoyo de la 

Docencia (IV) 
PUNTAJE TOTAL 

1.  BRAVO GUTIERREZ CECILIA DEFINITIVO B 30 75.5 105.5 

2.  BELLO MARTINEZ DANTE EVARISTO DEFINITIVO A 35 85.5 120.5 

3.  GONZÁLEZ SANTANA RICARDO INTERINO 60 148.75 208.75 

4.  RUBIO OSORNIO MIGUEL INTERINO 90 59.35 149.35 

5.  MADRIGAL BAILÓN JOEL TUCÍDIDES INTERINO 10 87.25 97.25 

6.  ARAUJO MARTÍNEZ JOSÉ ALFREDO INTERINO 50 39.68 89.68 

7.  ARTEAGA MACKINNEY ROBERTO RAFAEL INTERINO 50 42.4 82.4 

8.  CRUZ VARGAS LISETTE GABRIELA INTERINO 30 36 66 

9.   SILVA HARO MARÍA MONTSERRAT INTERINO 10 38.5 48.5 

10.   FLORES SCHEZ. EMILIO GABRIEL   INTERINO 25 10.75 35.75 

11.  RIOS REYES MONSERRAT INTERINO 10 19 29 

12.  VALENCIA LÓPEZ RAMIRO INTERINO 25 1.25 26.25 

13.  LUNA VILCHIS JULIA ROSALIA  
INTERINO 
PASANTE 

21 132.25 153.25 

14.  CAMACHO LEDESMA MARIA GABRIELA  
INTERINO 
PASANTE 

15 142 157 

 

 

  GEOGRAFÍA 
Categoría y Nivel 

Superior (II) 

Trayectoria 
Profesional 

para la 
Docencia (III) 

Actividades de 
Apoyo de la 

Docencia (IV) 
PUNTAJE TOTAL 

1.  CONTRERAS RODRIGUEZ EDGAR PABLO DEFINITIVO B 20 42.75 62.75 

2.  VELASCO DIAZ MARIA CONCEPCION INTERINO 20 40.5 60.5 

3.  BALDERAS GALLARDO ADRIANA PASANTE  21.05 21.05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  HISTORIA UNIVERSAL 

Categoría y Nivel 
Superior (II) 

Trayectoria 
Profesional 

para la 
Docencia (III) 

Actividades de 
Apoyo de la 

Docencia (IV) 
PUNTAJE TOTAL 

1.  GARDUÑO MIRANDA DAVID DEFINITIVO B 60 165.25 225.25 

2.  CORNEJO SERRATO EFRAIN DEFINITIVO B 30 179.35 209.35 

3.  RIOS HERNANDEZ TOMAS DEFINITIVO B 45 66.75 111.75 

4.  CHAVEZ ESCANDON CARLOS DEFINITIVO B 37 66.8 103.8 

5.  MEDINA ZAMUDIO CECILIA PÍA DEFINITIVA A 40 104.5 144.5 

6.  SÁNCHEZ MARTINEZ ARTURO INTERINO 10 235.6 245.6 

7.  TOVAR MARTINEZ MARIA FERNANDA INTERINO 102 90.8 192.8 

8.  MOCTEZUMA GARCÍA CÉSAR OSWALDO INTERINO 15 146.75 152.25 

9.  DE GORTARI KRAUSS ERICK RAUL  INTERINO 15 129.5 144.5 

10.  HERNÁNDEZ MUÑOZ LAURA ITZEL INTERINO 25 74.25 99.25 

11.  FLORES SANTUARIO RAYMUNDO JOAQUÍN INTERINO 25 54 79 

12.  JURADO LÓPEZ ARACELI INTERINO 20 51.2 71.2 

13.  BERMÚDEZ OLIVOS ROBERTO JOSUE INTERINO 35 31.75 66.75 

14.  RAYON MIRANDA ROGELIO INTERINO 25 10 35 

15.  
VARGAS ORTEGA  FELIPE  

INTERINO 
PASANTE 

0 97 97 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  HISTORIA DE MÉXICO 
Categoría y Nivel 

Superior (II) 

Trayectoria 
Profesional 

para la 
Docencia (III) 

Actividades de 
Apoyo de la 

Docencia (IV) 
PUNTAJE TOTAL 

1.  CORNEJO SERRATO EFRAIN DEFINITIVO B 30 179.35 209.35 

2.  MARTINEZ VARGAS NANCI MARTINA DEFINITIVO B 30 141.7 171.7 

3.  RIOS HERNANDEZ TOMAS DEFINITIVO B 45 66.75 111.75 

4.  CHAVEZ ESCANDON CARLOS DEFINITIVO B 37 66.8 103.8 

5.  MARTINEZ VARGAS AARÓN HORACIO DEFINITIVO B 15 45.5 60.5 

6.  MEDINA ZAMUDIO CECILIA PÍA DEFINITIVA A 40 104.5 144.5 

7.  SÁNCHEZ MARTINEZ ARTURO INTERINO 10 235.6 245.6 

8.  GARDUÑO MIRANDA DAVID INTERINO 60 165.25 225.25 

9.  TOVAR MARTINEZ MARIA FERNANDA INTERINO 102 90.8 192.8 

10.  CORNEJO SERRATO MARIA EUGENIA INTERINO 35 125.25 160.25 

11.  DE GORTARI KRAUSS ERICK RAUL  INTERINO 15 129.5 144.5 

12.  REYES CUÉLLAR JAVIER ANGEL INTERINO 20 106 126 

13.  HERNÁNDEZ MUÑOZ LAURA ITZEL INTERINO 25 74.25 99.25 

14.  FLORES SANTUARIO RAYMUNDO JOAQUÍN INTERINO 25 54 79 

15.  LUNA GONZALEZ Ma. DOLORES INTERINO 20 57.25 77.25 

16.  ROMERO AZUELA RAUL ARNOLDO INTERINO 35 31 66 

17.  CHAVOYA CRUZ MISAEL INTERINO 15 38 53 

18.  AVILA RUIZ ITZEL INTERINO 10 8.25 18.25 

19.  
VARGAS ORTEGA  FELIPE  

INTERINO 
PASANTE 

0 97 97 

 

  TEMAS SELECTOS DE FILOSOFÍA 
Categoría y Nivel 

Superior (II) 

Trayectoria 
Profesional 

para la 
Docencia (III) 

Actividades de 
Apoyo de la 

Docencia (IV) 
PUNTAJE TOTAL 

1.  BELLO MARTINEZ DANTE EVARISTO INTERINO  35 85.5 120.5 

 

 

 

 

 

 

  TEORIA DE LA HISTORIA 
Categoría y Nivel 

Superior (II) 

Trayectoria 
Profesional 

para la 
Docencia (III) 

Actividades de 
Apoyo de la 

Docencia (IV) 
PUNTAJE TOTAL 



 

1.  MARTINEZ VARGAS NANCI MARTINA INTERINO 30 141.7 171.7 

2.  CHAVOYA CRUZ MISAEL INTERINO 15 38 53 

3.  PEÑALOZA GOMEZ MARCOS INTERINO 25 27.75 52.75 

4.  AVILA RUIZ ITZEL INTERNIO 10 8.25 18.25 


